
 

                                                                                                                             

1 
 

N. 110/2019 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE CON CONTESTUALE AFFIDAMENTO 

AI SENSI DELL’ART. 32, 2° COMMA DEL D. LGS. 18 APRILE 2016,  

 
per l’affidamento del servizio di catering in occasione dell’evento di inaugurazione della 
mostra permanente fotografica presso la stazione Transalpina dal titolo "un binario per tre 
popoli", da svolgersi all’interno del progetto europeo denominato “Parco transfrontaliero 
Isonzo-Soča” cofinanziato dal “Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-
Slovenia 2014-2020”. CUP: B81B17000110007, CIG: ZA32B39AE6 
 

IL DIRETTORE VICARIO DEL GECT GO 

Premesso che 

con deliberazione dell’Assemblea n. 12 dd. 19/12/2018 “Approvazione del Bilancio preventivo 
annuale 2019 e pluriennale 2019-2021 il GECT GO ha approvato la documentazione relativa al 
bilancio di previsione nonché alla previsione delle attività previste nell’anno 2019 in particolar modo 
delle due azioni pilota dell'ITI GECT GO del Programma di Collaborazione Interreg V-A Italia-
Slovenia oltre che di altre progettazioni finanziate dall'UE, nonché nelle materie di gestione dei 
progetti comunitari e delle norme che ne regolano il funzionamento.  

Ricordato altresì che: 

 il GECT GO è beneficiario unico dei Progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) 
“Isonzo-Soča” (CUP B81B17000110007) e “Salute-Zdravstvo” (CUP B87H17000300007), finanziati 
nel Programma di Cooperazione Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 (CCI numero: 
2014TC16RFCB036) per un importo totale di € 10.000.000,00, coperto per il 85% da fondi FESR e 
per il restante 15% a valere sulle risorse del Fondo di rotazione ex legge n. 183/1987; 

 i suddetti Progetti ITI sono stati approvati ufficialmente durante il terzo Comitato di 
Sorveglianza del Programma, riunitosi il 22 febbraio 2017; 

 in data 3 maggio 2017 è stato sottoscritto il Contratto di concessione del Finanziamento tra 
l’Autorità di Gestione e GECT GO come beneficiario unico per l’attuazione dei progetti 
dell'investimento territoriale integrato (ITI); 

Visto che:  
 

l’art. 2 comma 3 del Contratto dispone la concessione del finanziamento al progetto 
denominato “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča”, che si pone come obiettivo quello di “restituire” il 
fiume Isonzo alla città, incentivando la fruizione di una parte significativa del territorio da parte della 
popolazione del GECT GO attraverso l’attuazione di interventi in grado di valorizzare il patrimonio 
esistente mediante un miglioramento dell’accessibilità ai luoghi e un incremento dell’attrattività 
turistica dell’area valorizzata ai fini ricreativi;   

 
la Piazza Transalpina è un luogo chiave di questo percorso di valorizzazione e sarà 

interessata da un progetto di riqualificazione che prevede la realizzazione di un percorso 
ciclopedonale lungo il confine, che collega Salcano a via San Gabriele;  

 
la Piazza Transalpina rappresenta il cuore del ring ciclabile che il piano strategico per la 

valorizzazione del parco naturale transfrontaliero Isonzo- Soča propone di creare per valorizzare 
l’area del GECT GO dal punto di vista turistico;  

 



 

                                                                                                                             

2 
 

il Work Package 2.3 del progetto Parco Transfrontaliero Isonzo-Soča prevede la 
predisposizione di materiale di marketing e promozione;   

con determinazione n. 86/2019 di data 10.10.2019 il Direttore vicario ha stabilito di 
coorganizzare con lo Javni zavod Kulturni dom Nova Gorica la mostra Ferrovia Transalpina: “un 
binario per tre popoli” lungo l’Isonzo mediante l'assunzione di spesa da parte del GECT GO per 
l'importo massimo di € 3.000,00- Iva inclusa; 
 
Visto che: 

in occasione dell’evento di inaugurazione della mostra permanente sulla ferrovia Transalpina 
lungo il fiume Soča "Sulle tracce di tre nazioni" in data 18.12.2019, nell'ambito del progetto europeo 
denominato “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča” cofinanziato dal “Programma di Cooperazione 
territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020”, è necessario organizzare un servizio di 
“Catering”; 

presso la stazione Transalpina ha sede un esercizio pubblico denominato “Bordo bar”, unico 
esercizio operante presso la struttura; 

il Caffe Bordo bar, Kolodvorska 8, 5000 Nova Gorica, della SIT-GO d.o.o., Oševljek 8, 5292 
Renče, ID za DDV: SI72996170 ha offerto l’organizzazione del catering per un importo presunto 
complessivo di € 157,38 oltre all’IVA, per complessivi € 192,00; 

per l’importo di € 192,00 si può procedere con un affidamento diretto per spese economali 
ai sensi dell’art. 20 del regolamento sull’attività contrattuale del GECT GO. 

 
Ricordato che l'art. 1, comma 130 Legge di Bilancio 2019 eleva ad € 5.000,00 la soglia (che 

precedentemente era fissata in € 1.000,00) al di sotto della quale non sussiste l'obbligo di utilizzo 
del MePa e dei sistemi telematici di negoziazione. 

Preso atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 il presente intervento rientra tra gli affidamenti 
di cui all’art. 36 comma 2 punto a) (affidamento diretto), in quanto di importo inferiore a € 
40.000,00. 

Effettuate per l’operatore economico le verifiche necessarie per procedere all’affidamento 
del servizio e preso atto che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei 
requisiti prescritti e dichiarati dal soggetto l’incarico si riterrà risolto ed il pagamento del 
corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta. 

 
Verificato che con deliberazione n. 12 dd. 19/12/2018 “Approvazione del Bilancio preventivo annuale 
2019 e pluriennale 2019-2021 e relativi allegati” l’Assemblea del GECT GO ha approvato la 
documentazione relativa al bilancio di previsione per gli anni 2019-2021, nonché alla previsione delle 
attività previste nell’anno 2019 e che per la spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura 
finanziaria alle voci: 
• Contributi da progetti; 
 
Visti: 

l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione 
interna del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015; 
 

ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata 
espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel 
Registro GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento 
per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 



 

                                                                                                                             

3 
 

  
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 
1. di prendere atto che vi è la necessità di organizzare un servizio di “Catering” in occasione 
dell’evento di inaugurazione della mostra permanente sulla ferrovia Transalpina lungo il fiume Soča 
"Sulle tracce di tre nazioni" in data 18.12.2019, nell'ambito del progetto europeo denominato “Parco 
transfrontaliero Isonzo-Soča” cofinanziato dal “Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A 
Italia-Slovenia 2014-2020” per un importo di € 157,38 oltre all’IVA, per complessivi € 192,00; 
2. di ritenere congrua l’offerta economica del Caffe Bordo bar, Kolodvorska 8, 5000 Nova Gorica, 
della SIT-GO d.o.o., Oševljek 8, 5292 Renče, ID za DDV: SI72996170; 
3. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto; 
4. di adottare la determinazione a contrarre predisposta dal Responsabile Unico del Procedimento 
con i contenuti esposti in premessa, di procedere con l’incarico secondo l’uso del commercio. 
Gorizia, 17/12/2019 
 
 
 
 IL DIRETTORE Vicario 
 dott.ssa Tea Podobnik 
 
 
 IL RUP 
 dott. arch. Fabiana Pieri 


